



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างตาม
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวน 6 โครงการ จึงขอประกาศใช้
ราคากลางในการก่อสร้าง ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านแม่แว่น ม.5 ขนาดกว้าง 0.44 เมตร สูง 0.40
เมตร ยาว 150.00 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการกองช่าง เลขที่ 5/2560 โดยวิธีการจัดซื้อวัสดุ
ก่อสร้างและจ้างแรงงานราษฎร ราคากลาง 160,000.- บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว ม.6 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร
ยาว 130.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมดินถมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณ
การกองช่าง เลขที่ 6/2560 โดยวิธีการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างและจ้างแรงงานราษฎร ราคากลาง 169,000.-
บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสามลี(ห้วยกันใจ) ม.11 ขนาดกว้าง
3.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
และประมาณการกองช่าง เลขที่ 11.2/2560 โดยวิธีการจ้างเหมาก่อสร้าง ราคากลาง 96,100.- บาท
(-เก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสามลี(แม่ทรายขาว) ม.11 ขนาดกว้าง
3.00 เมตร ยาว 39.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
และประมาณการกองช่าง เลขที่ 11.1/2560 โดยวิธีการจ้างเหมาก่อสร้าง ราคากลาง 96,100.- บาท
(-เก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแม่พวก ม.7 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว
65.00 เมตร หน้า 0.15 เมตรพร้อมลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการกอง
ช่าง เลขที่ 7.1/2560 โดยวิธีการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างและจ้างแรงงานราษฎร ราคากลาง 114,200.- บาท
(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน-)
6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขุนแจ้ ม.8 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว
79.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 4 จุด หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 237.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและ
ประมาณการกองช่าง เลขที่ 8/2560 โดยวิธีการจ้างเหมาก่อสร้าง ราคากลาง 180,600.- บาท (-หนึ่ง
แสนแปดหมื่นหกร้อยบาทถ้วน-)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอ โดยกำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ (ตั้งแต่วันที่ 17 เมษายน 2555 เป็นต้นไป) และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) รวมถึงคำสั่งคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ 69/2557 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)



(นายกมล เรือนแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสามลี(ห้วยกันใจ) หมู่ที่ ๑๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 ต.ค. 2560 เป็นเงิน ๙๖,๑๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสามลี(ห้วยกันใจ) หมู่ที่ ๑๑ ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) ,แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ป.ร.๕) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบป.ร.๖) โดยทำการตรวจสอบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
- ๖.๑ นายจรรย์ วรณศิริ
- ๖.๒ นายกิตติพงษ์ เจริญเกตุ
- ๖.๓ นายกิตติพันธ์ จันทร์ตา

(ลงชื่อ).....

(นายจรรย์ วรณศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติพงษ์ เจริญเกตุ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติพันธ์ จันทร์ตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงานถนน /โครงการก่อสร้างถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 39 .00 ม. ทน 0.15 ม.

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสามลี(ห้วยกันใจ) หมู่ที่ 11 ต.แม่แว่น อ.พริ้ว จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ 11.2 / 2560

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

พิกัดที่ตั้ง จุดเริ่มต้น..... จุดสิ้นสุด

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

2 หน้า

จัดทำราคากลางโดย /คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 ก.พ. 2560

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| | งานถนน / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก | 51,091.08 | 1.3624 | 69,606.48 | |
| | งาน/กลุ่มงาน..... | | | | |
| | งาน/กลุ่มงาน..... | | | | |
| | ฯลฯ..... | | | | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....0..... | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... | | | | |

รวมค่าก่อสร้าง 69,606.48

คิดเป็นเงินเพียง 69,600.00

ตัวอักษร ทกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 117.00 ตร.ม.

เฉลี่ย 594.87

บาท/ตร.ม.

(.....นายจรูญ วรรณศิริ.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายกิตติพงษ์ เจริญเกตุ.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายกิตติพันธ์ จันทร์ตา.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานถนน / โครงการก่อสร้างถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 39.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117 ตร.ม.

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสามสี(ห้วยกันใจ) หมู่ที่ 11 ต.แม่แวน อ.พร้าว จ.เชียงใหม่

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

จัดทำราคาโดย /คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุ และ | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานทรายรองพื้นปรับระดับ | 5.85 | ลบ.ม. | 373.83 | 2,186.91 | 99.00 | 579.15 | 2,766.06 | |
| 2 | งานผิวจราจร คอนกรีต ค.3 | 17.55 | ลบ.ม. | 1,950.00 | 34,222.50 | 306.00 | 5,370.30 | 39,592.80 | |
| 3 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | - | |
| 4 | - Wire Mesh Ø 4 มม.@ 0.25x0.25 ม. | 117.00 | ตร.ม. | 25.70 | 3,006.90 | 5.00 | 585.00 | 3,591.90 | |
| 5 | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ศก. 15 มม. | 4.00 | เส้น | 297.16 | 1,188.64 | 47.17 | 188.68 | 1,377.32 | |
| 6 | แผ่นโฟม | 2.00 | แผ่น | 20.00 | 40.00 | 99.00 | 198.00 | 238.00 | |
| 7 | ไม้แบบ | 13.80 | ตร.ม. | 112.00 | 1,545.60 | 133.00 | 1,835.40 | 3,381.00 | |
| 8 | งานหยอดทรายรอยต่อ | 24.00 | เมตร | 6.00 | 144.00 | - | - | 144.00 | |
| | รวมค่าวัสดุ (1 - 8) | | | | 42,334.55 | | 8,756.53 | 51,091.08 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานถนน /โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 39 .00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117 ตร.ม.

ชื่อโครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสามสี(หัวขันธ์) หมู่ที่ 11 ต.แม่แว่น อ.พร้าว จ.เชียงใหม่ จุดเริ่มต้น จุดสิ้นสุด.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบเลขที่ 11.2/2560

จัดทำราคากลางโดย/คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2560

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|--------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | ค่าใช้จ่ายพิเศษ | | | | | | | | |
| 1 | ค่าแรงขนส่ง คอนกรีตผสมเสร็จ | 17.55 | ลบ.ม. | | | 1,000.00 | 17,550.00 | 17,550.00 | |
| 2 | ทราย - ดินลูกรัง - เหล็ก YM. เหล็กเส้นกลม | 3.00 | เที่ยว | | | 3,000.00 | 9,000.00 | 9,000.00 | |
| | | | | | | | | - | |
| | | | | | | | | - | |
| | | | | | | | | - | |
| | รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ทุกรายการ | | | | | | | 26,550.00 | |
| | คิดเป็นเงินเพียง | | | | | | | 26,500.00 | |